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Codziennie, na drogach policjanci zatrzymują kilkudziesięciu kierowców pod wpływem
alkoholu. O tym, jak duże zagrożenie stanowią, nie trzeba nikogo przekonywać. W
pierwszych trzech kwartałach tego roku w wypadkach spowodowanych przez pijanych
kierowców zginęło 11 osób, a 80 zostało rannych. Przez cały listopad na drogach
województwa śląskiego prowadzona jest kampania społeczna „PROWADZĘ JESTEM
TRZEŹWY”.
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 „Prowadzę jestem trzeźwy” to kampania społeczna, której organizatorem jest Województwo Śląskie, Fundacja
Trzeźwość im. Krzysztofa Gmyrka i Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego, a partnerem
merytorycznym śląska Policja. Ambasadorem akcji jest Pan Jarosław Juszkiewicz, którego głos możemy słyszeć w
popularnej aplikacji nawigacyjnej.

Akcja ma na celu przedstawienie zagrożeń na drodze powodowanych przez kierowców będących pod wpływem
alkoholu i środków odurzających. Oprócz kontroli trzeźwości kierujących, policjanci przeprowadzają również
profilaktyczne rozmowy z kierowcami. Wsiadając za kierownicę po alkoholu, narażamy życie swoje, naszych bliskich
i innych uczestników ruchu drogowego.

W pierwszych trzech kwartałach 2023 roku śląscy policjanci zbadali trzeźwość ponad 1,8 mln kierujących. Dzięki
temu uniemożliwili dalszą jazdę ponad 9 tysiącom kierowców pod wpływem alkoholu. W analizowanym okresie
bieżącego roku nietrzeźwi kierujący spowodowali 69 wypadków, w których zginęło 11 osób, a 80 zostało rannych.
Pijani kierowcy byli też sprawcami 745 kolizji. W analogicznym okresie roku ubiegłego nietrzeźwi kierujący
spowodowali 915 kolizji i 80 wypadków, w których 9 osób zginęło i 93 zostały ranne.

Śląscy policjanci podsumowali też okres Wszystkich Świętych. W tym roku na drogach naszego województwa
doszło do 10 wypadków, w których rannych zostało 12 osób. Na szczęście nie było ofiar śmiertelnych, a do
niegroźnych kolizji mundurowi wyjeżdżali 335 razy. Oprócz tego stróże prawa zatrzymali też 86 kierujących pod
wpływem alkoholu.

- W trakcie 3 dni trwania działań na drogach powiatu cieszyńskiego odnotowano 11 kolizji drogowych,
nikt nie został ranny i nie odnotowano żadnych wypadków drogowych. Podczas prowadzonych kontroli
policjanci drogówki ujawnili ponad 240 wykroczeń. Najwięcej z nich dotyczyło przekroczeń dozwolonej
prędkości- było tak aż w 182 wypadkach. Dwie osoby straciły prawo jazdy- to kierujący prowadzili
samochody w stanie nietrzeźwości. Dodatkowo mundurowi zatrzymali 9 dowodów rejestracyjnych,
ponieważ kontrolowane pojazdy były technicznie nie sprawne – informuje podkom. Krzysztof Pawlik Oficer
prasowy KPP Cieszyn

Organizatorzy kampanii "PROWADZĘ JESTEM TRZEŹWY" przypominają, że każda ilość wypitego alkoholu upośledza
nasze zmysły i wpływa na sposób jazdy, a to przekłada się na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Dodatkowo
apelują do członków rodzin, pasażerów i znajomych. Nie bądźmy bierni i nie pozwalajmy na stwarzanie zagrożenia
bezpieczeństwa w ruchu drogowym przez nieodpowiedzialnych kierujących!
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